1

厚生労働省 令和６年度障害者総合福祉推進事業

「自治体における就労継続支援事業所の要件確認、就労継続支

援の報酬体系及び一般就労中の障害者の休職期間中における

相談支援の実態に関する調査研究」

令和６年９月

各 位

相談支援事業所等に対する実態調査へのご協力のお願いについて

この度、私ども株式会社インサイトは、厚生労働省より令和６年度障害者総合福祉推進事業の採択を

受け「相談支援事業所に対する実態調査」を実施することとなりました。

本調査は、全国の相談支援事業所及び高次脳機能障害支援機関における復職支援の実施状況等を

把握することを目的に、WEBアンケート形式で実施いたします。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非ともご協力をお願い申し上げます。

Ⅰ  調査概要

１ 調査目的

全国の相談支援事業所及び高次脳機能障害支援機関における復職支援の実施状況等を把握する

ことを目的として実施いたします。

２ 調査対象

  相談支援事業所を運営する法人、及び高次脳機能障害支援機関

３ 調査方法

パソコンやスマホなどから下記の Web サイトにアクセスいただき、質問内容に沿ってご回答くだ

さい。

４ 回答期限

  令和 6年 10月 8日（火） 17時まで

５ その他

回答の集計結果は統計的に処理し、登録いただいた情報は調査分析以外の目的で使用されるこ

とはありませんので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

https://form.qooker.jp/Q/ja/24mh153d/pre/

2

Ⅱ WEBアンケートについて

・ アンケートは①事前登録、②本調査、に分かれます。

・ ①事前登録をすることで、ユーザーIDとパスワード（PW）が発行され、アンケートの一時保存・修

正・印刷が可能となります。

・ 別紙マニュアルを参考に、ご回答をお願いいたします。

本調査に関し、疑問等ございましたら、下記にお問い合わせください。

本調査に関するお問い合わせ先

株式会社インサイト（担当者：大塚・関原）

〒550-0003 大阪市西区京町堀１－８－３１

TEL ： 06-6449-5115（事務局  平日 9:30-17:30）

E-mail ： insight@insweb.jp

※ メールが最も確実に連絡が取れます。

出来る限りメールでのお問い合せをお願いいたします。

メールでお問い合せの際は、件名の頭に「15就労：相談支援等調

査」と付記してください。

mailto:insight@insweb.jp

別 紙

3

◆ WEBアンケート回答マニュアル

4